TABLE DES MATIERES

INTRODUCTION

CHAPITRE 1 : LES PARADOXES DU CULTE
Le culte: initiative divine ou initiative humaine ?
Le culte: tout pour Dieu ou tout pour I'homme ?
Dieu transcendant ou Dieu immanent
Culte formel ou culte libre
Adoration de Dieu ou édification mutuelle
Adoration de Dieu ou service du prochain

CHAPITRE 2 : POURQUOI RENOUVELER LE CULTE
Parce que Dieu le demande
Parce que tout ce qui vit se renouvelle
Parce que le peuple de Dieu attend un renouveau du culte

CHAPITRE 3:
LIGNES DE FORCES D'UN RENOUVEAU DU CULTE
Remarques préliminaires
Lignes directrices d'un renouveau
Les lignes verticales du culte
Les lignes horizontales du culte

CHAPITRE 4 :LES MARQUES D'UN CULTE RENOUVELE

12 théses concernant le caractére du culte

CHAPITRE 5 : LA STRUCTURE DU CULTE
Les composantes du culte
Une ou deux réunions?
Les autres éléments du culte
Faut-il planifier I'ordre du culte?
Un ordre du culte
La présidence du culte

CHAPITRE 6 : LE SERVICE DE LA PAROLE
Le début du culte
12re étape: Nous entrons dans la présence de Dieu
2eme étape: Repentance et pardon
3eme étape: Parole de Dieu et édification

CHAPITRE 7 : LE SERVICE DE LA CHAMBRE HAUTE :

LOUANGES ET ADORATION
4&me étape du culte: louange et adoration
"Chacun a-t-il un cantique?"
Psaumes, hymnes et cantiques spirituels

242

135

Les pri¢res de louange et d'adoration

Les prigres de type liturgique

Les prigres libres

Prieres libres dans les Eglises "officielles"?
La louange: un enzyme glouton?
L'attitude de la priere

CHAPITRE 8 : LE SERVICE DE LA CHAMBRE HAUTE :
REPAS DU SEIGNEUR ET COMMUNION FRATERNELLE
Seme étape du culte: Le repas du Seigneur
Les quatre phases du repas du Seigneur
6me étape du culte: La communion fraternelle

CHAPITRE 9 : LE CHANT ET LA MUSIQUE AU CULTE
Pourquoi chanter et faire de la musique au culte?
Quels cantiques?
Pour améliorer le chant au culte
Quelques indications générales pour conduire les chants
Le choix des cantiques pour le culte
L'animation d'un moment de louange
La musique instrumentale au culte
Peut-on utiliser tous les instruments ?
Peut-on utiliser tous les genres de musique ?
Conclusion

CHAPITRE 10 : LES PARTICIPANTS DU CULTE
Chrétiens et non-chrétiens?
La participation des enfants
La participation des femmes au culte

CHAPITRE 11 : LE CADRE DU CULTE
Le cadre temporel
Le temps et le culte
La célébration annuelle du temps
La célébration hebdomadaire du temps
Le cycle quotidien du temps
Le cadre spatial
1. Simplicité
2. Beauté
3. Disposition

CHAPITRE 12 : VERS UN RENOUVEAU DE VOTRE CULTE
Comment procéder?

INDEX

BIBLIOGRAPHIE

138
139
140
142
145
145

153
153
157
162

170
170
179
190
191
193

198
198

202

203
203

205

209
209
209
210
211
212
216
220
221
222

225
228

231
233

243



